Ofício Vereador Nº 184/2019
São Roque, 15 de fevereiro de 2019.
Prezado Senhor,
A ocorrência das fortes chuvas que acometeram o município de São Roque nas últimas semanas, provocou o desmoronamento de parte da via na Rua Eugênio Benedito Pedroso, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo (foto anexa).

Visto a gravidade do ocorrido, solicito que sejam tomadas providências urgentes quanto ao reparo da mesma, em razão do iminente risco de que algum acidente grave venha a acontecer com a queda de veículo, ou ainda, de alguma pessoa dentro da cratera que se formou no local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ ABÍLIO DOS SANTOS

MD. Coordenador da Defesa Civil de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2019 - 15:00 1189/2019